
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   240  DEL   26/06/2015  
Num. Prop.  1175 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
APPROVAZIONE RELAZIONE CONTO FINALE  - CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE INCARICO DI  D.L. ASSISTENZA, CONTABILITÀ E MISURE
-          LAVORI DI  "REALIZZAZIONE  MURO CONTROSCARPA IN CALCESTRUZZO IN
CONTRADA ALBANELLO" - Codice CIG:ZCF0CE9D41  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE

Richiamate:
· la deliberazione di Consiglio Comunale n.43 del 18/07/2014, ad oggetto: “Approvazione bilancio

2014 - bilancio pluriennale 2014/2016 e relazione previsionale e programmatica 2014/2016”;
Premesso che:

· Con  determina  del  Dirigente  Ripartizione  LL.PP.  Reg.  gen.  n.2403  del  19/12/2013,   si
approvava il progetto dei lavori di “Realizzazione  muro controscarpa in calcestruzzo in contrada
Albanello”,  dell' importo  complessivo  di  €50.000,00,  impegnando   detta  somma   sul  Cap.
11880/30 Bil. 2013 imp. 1064;

· Con  determina  del  Dirigente  Ripartizione  LL.PP.  Reg.  gen.  n.2156  del  10/12/2014   si
approvava il progetto esecutivo dei lavori di “Realizzazione  muro controscarpa in calcestruzzo in
contrada Albanello”, e si affidavano  i lavori alla   Ditta R.M. Costruzioni di Recchia Marika Via
S.  Leopoldo  Mandic   n.26   Massafra  (TA)   P.I.  02908500735,  per  un  importo  offerto   di
€.36.294,68    al netto  del ribasso  percentuale  del  3%   sull' importo  posto  a  base  di  gara  di
€.37.417,20,  oltre ad €.1.079,22 per  oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

· Con determina  del  Dirigente  Ripartizione  LL.PP.  Reg.  gen.  n.2403  del  19/12/2013  è  stato
conferito formale incarico all' Arch. Angelo  Raffaele Notaristefano  nato a Massafra il 22/03/59 -
C.F.  NTRNLR59C22F027K,  ai  sensi  dell' art.125   comma  11  D.lgs.  163/2006,  di  
progettazione esecutiva, relazioni specialistiche, D.L. assistenza, contabilità e misure,   compreso
istruttoria  e  deposito  calcoli  Genio  Civile  e  pareri  presso  altri  Enti   e/o  concessioni,   per  un
importo offerto di €.6.000,00 oltre ad €.240,00 per CAP 4% ed €.1.372,80 per Iva  al 22%, e
per  un  importo  complessivo  di  €.7.612,80,  impegnando  altresì   detta  somma   all' intervento
2.09.06.01 Cap.11880/30  Bil.2013;

· In data 05/06/2015 il direttore dei lavori  Arch. Angelo  Raffaele Notaristefano,  ha    trasmesso 
lo stato finale dei lavori,  la relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione, dal quale

Determina n. 1057 del 01/07/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1057 del 01/07/2015 - Pagina 1 di 5



risulta il credito netto alla Ditta R.M. Costruzioni di Recchia Marika, dell' importo di €.37.373,90
oltre Iva al 10%, dal quale si evince che,  l' impresa non ha avanzato alcuna riserva sottoscrivendo
il registro di contabilità, lo stato finale dei lavori, ed il conto finale;

· Vista  la  fattura  n.4  del  05/06/2015   presentata  dall' Arch.  Angelo   Raffaele  Notaristefano
dell' importo complessivo di €.3.172,00  (comprensive di C.A.P. al 4% e Iva al  22%), a saldo
dell' incarico di cui sopra;

·Accertato  ai sensi del art.184  comma 2  del D.Lgs.  n°267/2000,  Testo  Unico  sull'Ordinamento
degli Enti Locali, che  il servizio  in parola è stato regolarmente svolto;

·Visto il  certificato di  regolarità contributiva  inarcassa  prot. n.0471575 del 05/06/2015;
·Vista la comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato - ai sensi dell' art.3, comma 7 della

legge n.136/2010;
·Visto il D. Lgs. n°267/2000, Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
·Visto il D. Lgs. 163/2006;
·Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in data

4 febbraio 2013;
·Visto il o Statuto Comunale.
·Acquisito il Codice Cig: ZCF0CE9D41;

Tutto quanto sopra premesso;

                                                         D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate;
1)La  presente  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  che  qui  si  intende  interamente

riportato e trascritto;

2)Di approvare lo stato finale dei lavori,  la relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione,
dal  quale  risulta  il  credito  netto  alla  Ditta  R.M.  Costruzioni  di  Recchia  Marika,  dell' importo  di
€.37.373,90  oltre  Iva  al 10%,  dal quale  si evince  che,   l' impresa  non ha  avanzato  alcuna  riserva
sottoscrivendo il registro di contabilità, lo stato finale dei lavori, ed il conto finale;

3)Di provvedere con successivo atto alla liquidazione in favore della Ditta R.M. Costruzioni di Recchia
Marika;

4)Di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  Notaristefano  Angelo
Raffaele  -  VIA  LAMARMORA   136  -  74016  MASSAFRA  TA  -   Codice  Fiscale:
NTRNLR59C22F027K -  Partita IVA: 00960270734 l'importo di € 3.172,00, I.V.A. compresa,  a
saldo della fattura n.ro 04/2015 del 05/06/2015, con accredito  sul CC bancario n. 100000031014
SANPAOLO  BANCO  DI  NAPOLI  SPA  Agenzia  MASSAFRA  -  Via  Carlo  Pisacane  VIA
CARLO PISACANE, cod. IBAN IT51M0101078951100000031014 ABI 01010 CAB 789511. 

5)Di emettere a favore dell' Arch. Angelo  Raffaele Notaristefano  nato a Massafra il 22/03/59 -  C.F.
NTRNLR59C22F027K e  P.I. 00960270734   –  il relativo  mandato  di pagamento   dell' importo
complessivo di €.3.172,00  (comprensive di C.A.P. al 4% e Iva al  22%), con accredito su Banca
San  Paolo  Banco  Di  Napoli  Spa  Agenzia  Massafra  -  Via  C.so  Roma  n.260,  cod.  IBAN
IT51M0101078951100000031014;

6)Di dare atto che la spesa complessiva di €.3.172,00  risulta impegnata nel modo seguente:
· €.3.172,00  all'intervento 2090601 (codice SIOPE 2108),  capitolo 2013/11880/30  denominato  "OPERE

DI PROTEZIONE E RECUPEROAMBIENTALE - FINANZIATO DA ENTRATE ORDINARIE" -

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1057 del 01/07/2015 - Pagina 2 di 5



Impegno  2013/1064/3 assunto con determina 521 del 17/10/2014 Registro Generale;

7)In relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il presente
provvedimento  è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata disposizione;

8)Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente;

Massafra, 23/06/2015

IL DIRIGENTE
Arch. NATILE LORENZO

 

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1057 del 01/07/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 1027 1 3.172,00€ 1064

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

01/07/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1057 01/07/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1175 25/06/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1057 del 01/07/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

APPROVAZIONE RELAZIONE CONTO FINALE  - CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E
LIQUIDAZIONE INCARICO DI  D.L. ASSISTENZA, CONTABILITÀ E MISURE -          LAVORI DI
"REALIZZAZIONE  MURO CONTROSCARPA IN CALCESTRUZZO IN CONTRADA ALBANELLO" -
Codice CIG:ZCF0CE9D41

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 06/07/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1057 del
01/07/2015.

06/07/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1057 del 01/07/2015 - Pagina 5 di 5


